

Wydarzenia 2013

8 stycznia – sekretarz stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji Włodzimierz Karpiński spotkał się z Andrzejem Łuczakiem, słuchaczem (wówczas) III roku studiów doktoranckich Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Zielonogórskiego w związku z przyznaniem A. Łuczakowi stypendium w ramach Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce. W roku akademickim 2012/2013 te stypendia otrzymało 59 osób.

11 stycznia – druga Noc Biologów na UZ.



16 stycznia – delegacja Uniwersytetu Zielonogórskiego, której przewodniczył dr hab. inż. Andrzej Pieczyński, prof. UZ, prorektor ds. rozwoju, złożyła wizytę w Hochschule Lausitz (FH) w Senftenbergu (powiat Oberspreewald – Lausitz, Brandenburgia). Rozmowy dotyczyły współpracy w prowadzeniu wspólnych prac badawczych przez obie uczelnie. Priorytetem dla tych przedsięwzięć jest włączenie firm z Lubuskiego oraz Brandenburgii.

21 stycznia – Colett Neumann - studentka II roku pedagogiki, która przebywała na Uniwersytecie Zielonogórskim w ramach wymiany programu Erasmus, została uznana przez Kapitułę trzeciej edycji konkursu INTERSTUDENT 2013 za najlepszą studentkę zagraniczną w Polsce w kategorii „Studia licencjackie”. Konkurs zorganizowała Fundacja Edukacyjna PERSPEKTYWY z Warszawy.



23 stycznia – wyróżnieni studenci otrzymali stypendia za wybitne osiągnięcia w roku akademickim 2012/2013 przyznane przez Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Barbarę Kudrycką. Otrzymali je: Piotr Grudzień - student III roku studiów pierwszego stopnia na kierunku socjologia – Wydział Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu – stypendium sportowe; Adriana Łogoźna - studentka III roku studiów pierwszego stopnia na kierunku pedagogika – WPSNZ – stypendium naukowe; Natalia Kożuchowska - studentka III roku studiów pierwszego stopnia na kierunku inżynieria środowiska – Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska – stypendium sportowe; Kornelia Zaborowska - studentka I roku studiów drugiego stopnia na kierunku inżynieria środowiska – WILŚ – stypendium naukowe; Joanna Łochowska - studentka I roku studiów drugiego stopnia na kierunku pedagogika – WPSNZ – stypendium sportowe; Joanna Filik - studentka I roku studiów drugiego stopnia na kierunku inżynieria biomedyczna – Wydział Mechaniczny – stypendium naukowe.

25 stycznia – Ewa Świętek – doktorantka na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Zielonogórskiego jako jedyna reprezentantka Polski została stypendystką Fundacji Wyszehradzkiej i Narodowej Rady Naukowej na Tajwanie (The International Visegrad Fund-National Science Council, Taiwan Scholarship Program).

28 stycznia – konferencja naukowa upamiętniająca pierwszą rocznicę śmierci prof. Romana Juskiewicza, kosmologa i nadanie jednej z sal Instytutu Astronomii UZ jego imienia.



30 stycznia – Senat UZ określił efekty kształcenia dla kierunku *polityka publiczna* na Wydziale Humanistycznym, *logistyka*, *administracja* i *prawo* Wydziale Ekonomii i Zarządzania oraz poparł wnioski o wystąpienie do MNiSW o ich utworzenie. Pozytywną decyzję ministerstwo podjęło w odniesieniu do *polityki publicznej* 21 czerwca, *prawa* 28 maja, *logistyki* 9 lipca i *administracji* 30 lipca.

7 lutego – wręczenie nagród laureatom konkursu "Magisterium z Innowacji" organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego. Został on zrealizowany w ramach projektu systemowego pn. „Lubuskie Centrum Innowacji”, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem konkursu było wyłonienie najlepszych prac dyplomowych: licencjackich, inżynierskich lub magisterskich z zakresu innowacyjnych rozwiązań, zwłaszcza takich, które można zaadoptować na grunt działalności gospodarczej. Jury jednogłośnie wybrało 5 finalistów. Byli to: Katarzyna Guzik - I miejsce, Justyna Skóra- II miejsce, Karolina Cyran - III miejsce oraz Karolina Cyran - wyróżnienie (absolwentki inżynierii biomedycznej na Wydziale Mechanicznym, wszystkie prace powstały pod kierunkiem dr hab. inż. Elżbiety Krasickiej-Cydzik, prof. UZ. Wyróżnienie trafiło również do Michała Wojciecha Żejmo absolwenta astronomii na Wydziale Fizyki i Astronomii UZ.



1 marca – Integracyjny Turniej Boccia' 2013, w którym po raz pierwszy wzięła udział reprezentacja niepełnosprawnych studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego.

4 marca – utworzenie studiów doktoranckich w dyscyplinach *literaturoznawstwo* oraz *filozofia* na Wydziale Humanistycznym. Studia w dyscyplinie filozofia zostały zawieszane w roku akademickim 2014/15.

6 - 8 marca – konferencja rektorów polskich uczelni technicznych KRPUT.



10 marca – Grzegorz Gryniewicz - przewodniczący Parlamentu Studenckiego UZ wybrany wiceprzewodniczącym Forum Uniwersytetów Polskich.

12 marca – jedenaste Targi Pracy na UZ.

19-21 marca – Dni Frankofonii połączone z konferencją naukową "Konteksty Frankofonii: edukacja, kultura, praca".

20 marca – VIII edycja dyktanda uniwersyteckiego "Złap byka za rogi".

27 marca – Wydział Nauk Biologicznych UZ uzyskał prawo do doktoryzowania w dyscyplinie *ochrona środowiska*, uzyskując tym ostatnie, brakujące uprawnienie, by Uniwersytet Zielonogórski utrzymał status uniwersytetu tzw. bezprzymiotnikowego. Ponadto, na tym samym posiedzeniu Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów, Wydziałowi Inżynierii Lądowej i Środowiska UZ przyznano prawo do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego z *budownictwa*. To piąte uprawnienie Uniwersytetu Zielonogórskiego do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego.

27 marca – uruchomienie kierunku *inżynieria danych* (pierwszego w Polsce) na Wydziale Matematyki, Informatyki i Ekonometrii (studia inżynierskie, stacjonarne I stopnia).

4 kwietnia – spotkanie z Gaborem Gotthardem - aniołem biznesu z Doliny Krzemowej podczas konferencji "Jak rozwijać innowacyjny projekt na bazie doświadczeń z Doliny Krzemowej".



9 kwietnia – promocja pierwszego tomu książki „*Cmentarze ewangelickie województwa lubuskiego z lat 1815-1945*”. Autorami publikacji są wyłącznie członkowie Studenckiego Koła Epigraficznego. W książce zamieszczono wiele opisów poniemieckich płyt nagrobnych znajdujących się na terenie obecnego Powiatu Zielonogórskiego.



18 kwietnia – utworzenie studiów doktoranckich w dyscyplinach *biologia* i *ochrona środowiska* na Wydziale Nauk Biologicznych.

7 maja – naukowcy z Uniwersytetu Zielonogórskiego otrzymali 4 granty z Narodowego Centrum Nauki. Byli to: prof. Lilianna Kiejzik (Instytut Filozofii, wydział Humanistyczny) - konkurs OPUS, mgr inż. Andrzej Czajkowski (Instytut Sterowania i Systemów Informatycznych, Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji) konkurs PRELUDIUM; dr Łukasz Balbus (Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii) i dr Maciej Bylicki (Wydział Fizyki i Astronomii).

14-15 maja – piąta edycja Wampiriady na UZ.

15 maja – II edycja gry miejskiej studentów UZ "Bieg do kariery".

16 maja – jego ekscelencja ambasador Republiki Białorusi prof. Wiktar Gaisionak złożył wizytę na UZ.



17-19 maja – reprezentacja sekcji pływackiej studentów niepełnosprawnych KU AZS UZ podczas IX Ogólnopolskich Zawodach Pływackich Studentów Niepełnosprawnych Szkół Wyższych w Poznaniu zdobyła 6 złotych medali, co w klasyfikacji drużynowej wszystkich uczelni dało II miejsce w Polsce i srebrny medal. Reprezentacja UZ płynęła w składzie: Filip Buda, Dominika Tarnowska i Mateusz Sadowski. Zawodnicy byli pod opieką trener Marty Daleckiej. To był pierwszy tak ogromny sukces drużyny w 3 -letniej działalności sekcji. Zawodnicy startowali w dwóch konkurencjach, w klasach startowych wynikających z rodzaju niepełnosprawności.

20 maja – podpisanie umowy o współpracy naukowej i dydaktycznej pomiędzy Uniwersytetem Hong Duc (Wietnam) a UZ. Dokument podpisali: dr Nguyen Manh An, rektor Uniwersytetu Hong Duc w prowincji Thanh Hoa i prof. Tadeusz Kuczyński, rektor UZ.



21 - 24 maja – Bachanalia.

22 - 24 maja – międzynarodowa konferencja naukowa "Złote drzewo życia wciąż zielone. Uczelnia miejscem sztuki."

10 czerwca – uroczystość nadania godności doktora honoris causa Uniwersytetu Zielonogórskiego wybitnemu polskiemu matematykowi, prof. dr. hab. Lechowi Górniewiczowi.



10-14 czerwca – międzynarodowa konferencja naukowa "mODa 10 ph. Analiza danych i optymalne planowanie zorientowane na modele." Do Łagowa i Zielonej Góry przyjechało 80 najwybitniejszych naukowców z całego świata zajmujących się planowaniem eksperymentu. Jubileuszowa konferencja mODa 10, odbyła się po raz pierwszy w Polsce, a powierzenie organizacji konferencji UZ stanowiło wyraz ogromnego uznania dla naszych naukowców i prowadzonych przez nich badań. Organizację tej prestiżowej imprezy powierzono prof. Dariuszowi Ucińskiemu z Wydziału Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji Uniwersytetu Zielonogórskiego.



16-17 czerwca – X Festiwal Nauki :“The best of”.



25 czerwca – porozumienie o współpracy pomiędzy UZ a Zielonogórskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Podpisali je rektor UZ - prof. Tadeusz Kuczyński i prezes ZUTW – Zofia Banaszak.

27 czerwca – prof. dr hab. inż. Mieczysław Kuczma przewodniczącym Polskiego Towarzystwa Metod Komputerowych w Mechanice.

28 czerwca-23 sierpnia – "Maroko Trip" - wyprawa studentów i absolwentów UZ starym 24. letnim VW Transporterem T3 (potocznie zwanym „ogórkiem”) do Europy i północnej Afryki.



2 lipca – zakończenie IV edycji studiów podyplomowych „Mechanizmy funkcjonowania strefy euro” i wykład dr. Ryszarda Petru "Perspektywy strefy euro na najbliższą dekadę".

3 lipca – zakończenie prac budowlanych w zmodernizowanej siedzibie Wydziału Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji.



4-6 lipca – na UZ na posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Nauki (UKN) spotkało się 19. prorektorów d/s nauki polskich uniwersytetów.



7 lipca – podczas XXXVII Getxo International Jazz Festival (w hiszpańskim Getxo w kraju Basków) główną nagrodę zdobył zespół prowadzony przez Bartosza Pernala (asystenta w Instytucie Muzyki na Wydziale Artystycznym UZ!) Bartosz Pernal/Michał Szkil Quintet w składzie: Bartosz Pernal – puzon, Maurycy Wójciński – trąbka, Michał Szkil – fortepian, Michał Kapczuk – kontrabas, Grzegorz Masłowski – perkusja.

14-27 lipca – dzięki przyznanemu grantowi doktorant Michał Żejmo z Instytutu Astronomii Wydziału Fizyki i Astronomii uczestniczył w zajęciach bardzo prestiżowej międzynarodowej szkoły astrofizycznej „The Eleventh NEON Observing School” na La Palmie.

1 sierpnia – stanowisko kanclerza Uniwersytetu Zielonogórskiego objęła mgr inż. Irmina Michalak-Kuberka.

6 września – po raz pierwszy w swojej historii Wydział Informatyki, Elektrotechniki i Automatyki nadał stopień doktora w dyscyplinie *automatyka i robotyka*. Otrzymał go mgr Rafał Józefowicz.

9-11 września - odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa „*Trudna historia*” i jej wymiar europejski w edukacji”.

17 września – Wydział Humanistyczny UZ nadał po raz pierwszy w swojej historii nadał stopień doktora w dyscyplinie *literaturoznawstwo*. Otrzymał go mgr Wolfgang Brylla.

27 września – podczas uroczystej gali wręczono statuetki Lubuskiego Mistra Budowy edycja 2012. W konkursie na najlepszy obiekt budowlany województwa lubuskiego w kategorii budownictwo użyteczności publicznej zdobyła Biblioteka Uniwersytetu Zielonogórskiego. To był ósmy Lubuski Mister Budowy dla uczelnianego obiektu.



30 września – podpisano porozumienia dotyczące wzajemnej współpracy pomiędzy UZ a Kuratorium Oświaty w Gorzowie, Komendą Wojewódzką Policji w Gorzowie Wlkp. oraz Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp.

1 października – oddanie do użytku zmodernizowanej siedziby Wydziału Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji.

1 października – oficjalna inauguracja działalności biblioteki uniwersyteckiej w nowej siedzibie.

3 października – po raz pierwszy, według nowych zasad Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych, ocenił potencjał wszystkich jednostek naukowych w polskich uczelniach, instytutów naukowych PAN, instytutów badawczych, i in. (tzw. kategoryzacja wydziałów). Na 10 wydziałów Uniwersytetu Zielonogórskiego 2 uzyskały kategorię A. Najlepiej wypadły nauki ścisłe: Wydział Fizyki i Astronomii oraz Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii. Pozostałe wydziały UZ otrzymały kategorię B.

4 października – dr Monika Schönherr z Instytutu Germanistyki UZ otrzymała stypendium ministra nauki i szkolnictwa wyższego, przyznawane każdego roku wybitnym młodym naukowcom, którzy prowadzą wysokiej jakości badania i cieszą się imponującym dorobkiem naukowym. Wśród 137 laureatów dr Monika Schönherr znalazła się na drugim miejscu.

9 października – uroczysta inauguracja roku akademickiego 2013/2014.



11-29 października – I Dni Polsko-Niemieckie na UZ "Jak dobrze mieć sąsiada" z udziałem jego ekscelencji ambasadora RP w Niemczech, dr. Jerzego Margańskiego.



14-18 października – ogólnopolski tydzień kariery na UZ pod hasłem "Odkryj swój talent".

17 października – inauguracja działalności Galerii Biblioteki Uniwersyteckiej.



17-18 października – ogólnopolska konferencja naukowa "Świat Kresów Wschodnich II Rzeczypospolitej w literaturze i sztuce".

21 października – Grüne Berge – Zielonogórskie Spotkania Germanistyczne /Grünberger germanistische Treffen - wykład prof. dr hab. Susumu Kuroda z Uniwersytetu Tsukuba, Japonia): „Bemerkelt, betwittert, bejeanst: aktuelle Verbbildungen im Deutschen aus sprachhistorischer Perspektive” (Bemerkelt, betwittert, bejeanst: aktualne słowotwórstwo w języku niemieckim z punktu widzenia historii języka).

23 października-13 listopada – wystawa prof. dr. inż. arch. Zbigniewa Bacia HABITATY. Nasze miejsca na ziemi, wiedza, wyobraźnia, sztuka, materia.



25 października – II ogólnopolska konferencja naukowa „Perspektywy działalności kompleksu wydobywczo-energetycznego w województwie lubuskim”.

6 listopada – uroczystość promocji habilitacyjnych i doktorskich. Siedmiu naukowców odebrało dyplomy doktora habilitowanego, a 24 otrzymało dyplomy doktorskie.



21-23 listopada – Green Town of Jazz, połączone z obchodami 15-lecia Big Bandu pod dyrekcją Jerzego Szymaniuka.



22 listopada – na UZ gościł Jego Ekscelencja Ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce Stephen Mull.



27 listopada – utworzenie kierunku studiów *dziennikarstwo i komunikacja społeczna* na Wydziale Humanistycznym.

1 grudnia – Biblioteka Uniwersytecka została laureatem VI konkursu urbanistycznego *Zielona Góra bez barier* w kategorii obiekt użyteczności publicznej powyżej 200 m².

5 grudnia – prowadzony na Wydziale Matematyki, Informatyki i Ekonometrii UZ kierunek *inżynieria danych* został laureatem konkursu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na dofinansowanie w dziedzinie wdrażania systemów poprawy jakości kształcenia oraz Krajowych Ram Kwalifikacji. Nagrodą był 1 000 000 zł.

6 grudnia-28 lutego 2014 r. – Wystawa „50 lat pracy twórczej Haliny Maszkiewicz” w galerii Rektorat.



13 grudnia – konferencja naukowa: *"Ziemia Lubuska. Pamięć, tożsamość, krajobraz kulturowy regionu tworzącego się"*, zorganizowana przez Instytut Historii Uniwersytetu Zielonogórskiego, zielonogórski oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego i Collegium Polonicum w Słubicach.

13 grudnia – decyzją Komisji Europejskiej Uniwersytet Zielonogórski otrzymał Kartę Erasmusa dla Szkolnictwa Wyższego (Erasmus Charter for Higher Education). Karta daje prawo uczestniczenia i korzystania z budżetu nowego programu europejskiego ERASMUS+ w latach 2014-20.

18 grudnia – wystąpienie do MNiSW z wnioskiem o uruchomienie na Wydziale Pedagogiki, Socjologii i Nauki o Zdrowiu studiów na kierunku *psychologia* (pozytywną decyzję ministerstwo podjęło 18 lipca 2014 r.) oraz utworzenie na Wydziale Humanistycznym studiów na kierunku *komunikacja biznesowa w języku rosyjskim*.

2013 – tytuły profesora otrzymali: dr hab. Paulina Komorowska-Birger; dr hab. Juliusz Stefan Karcz; dr hab. Krzysztof Maćkowiak, dr hab. Zdzisław Wołk.